

АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Акционерам и Совету директоров ОАО "ВТБ-Лизинг"

Мы провели аудит консолидированной финансовой отчетности ОАО "ВТБ-Лизинг" и ее дочерних компаний (далее – "Группа") за год по 31 декабря 2008 года, подготовленной в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности (МСФО), на основе которой была подготовлена сокращенная консолидированная финансовая отчетность, состоящая из консолидированного баланса и консолидированного отчета о прибылях и убытках, в соответствии с Международными стандартами аудита. В нашем аудиторском заключении от 25 мая 2009 года мы выразили безусловно-положительное мнение в отношении консолидированной финансовой отчетности, на основе которой была подготовлена сокращенная консолидированная финансовая отчетность.

По нашему мнению, прилагаемая сокращенная консолидированная финансовая отчетность соответствует во всех существенных отношениях консолидированной финансовой отчетности, на основе которой данная отчетность была подготовлена.

Для целей лучшего понимания финансового положения Группы и результатов ее деятельности по состоянию на 31 декабря 2008 года и за год по указанную дату, а также объема работ, проведенных в рамках аудита, сокращенная консолидированная финансовая отчетность должна рассматриваться вместе с консолидированной финансовой отчетностью, на основе которой была подготовлена сокращенная консолидированная финансовая отчетность, и нашим аудиторским заключением в отношении данной отчетности.

25 мая 2009 года

ОАО «ВТБ-Лизинг»
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БАЛАНС
На 31 декабря 2008 года
(в тысячах долларов США)

	<i>Прим.</i>	<i>2008 г.</i>	<i>2007 г.</i>
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	5	10 313	66 281
Средства в кредитных организациях	6	91 203	88 523
Чистые инвестиции в лизинг	7	2 985 164	1 919 798
Займы клиентам	8	7 077	49 780
Оборудование, приобретенное для передачи в лизинг	9	390 531	138 395
Авансы, выданные поставщикам лизингового оборудования	10	296 699	998 380
НДС к возмещению		169 276	187 232
Текущие активы по налогу на прибыль	19	5 928	1 773
Отложенные активы по налогу на прибыль	19	–	803
Прочие активы	11	71 040	22 197
Итого активы		4 027 231	3 473 162
Обязательства			
Средства кредитных организаций	12	3 056 669	2 774 298
Выпущенные долговые ценные бумаги	13	416 350	379 457
Прочие заемные средства	14	226 576	–
Авансы, полученные от лизингополучателей	15	26 328	73 914
Текущие обязательства по налогу на прибыль	19	13 092	162
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	19	59 696	40 007
Прочие обязательства	11	103 656	48 207
Итого обязательства		3 902 367	3 316 045
Капитал			
Уставный капитал	16	20 014	20 014
Нераспределенная прибыль		123 451	125 031
Курсовые разницы		(18 601)	12 072
Итого капитал		124 864	157 117
Итого капитал и обязательства		4 027 231	3 473 162

Подписано и разрешено к выпуску от имени Совета директоров

 Комракова Г.Т.

 Главный бухгалтер

 Коноплев А.Ю.

 Генеральный директор

25 мая 2009 года

ОАО «ВТБ-Лизинг»
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БАЛАНС
На 31 декабря 2008 года
(в тысячах долларов США)

	<i>Прим.</i>	2008 г.	2007 г.
Процентные доходы			
Финансовый лизинг		450 521	239 560
Займы клиентам		1 290	4 662
Средства в кредитных организациях		14 076	9 485
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		–	520
		465 887	254 227
Процентные расходы			
Средства кредитных организаций		(187 757)	(80 645)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(40 476)	(8 743)
Прочее		–	(33)
		(228 233)	(89 421)
Чистый процентный доход		237 654	164 806
Обесценение процентных активов	18	(24 121)	(3 591)
Чистый процентный доход после обесценения процентных активов		213 533	161 215
Комиссионные расходы		(1 371)	(1 639)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		(2 943)	35
Доходы за вычетом расходов по операциям в иностранной валюте:			
- операции по конвертации валют		(91 389)	(4 899)
- переоценка валютных статей		7 042	3 718
Прочие операционные доходы		2 882	792
Прочие непроцентные (расходы) доходы		(84 408)	(354)
Расходы на персонал	17	(12 138)	(4 727)
Прочие операционные расходы	17	(49 671)	(31 515)
Прочие непроцентные расходы		(61 809)	(36 242)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		65 945	122 980
Расходы по налогу на прибыль	19	(49 324)	(34 554)
Прибыль за отчетный год		16 621	88 426